
RADA GMINY KŁODZKO 

UCHWAŁA NR 296/VII/2017 

RADY GMINY KŁODZKO 

z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Kłodzko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 446) art. 133 ust. 2, 3, 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 59), Rada Gminy Kłodzko uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się kryteria naboru do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Kłodzko dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły wraz z liczbą 

punktów oraz dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia tych kryteriów. 

§ 2. Kandydatów do klas pierwszych szkół podstawowych zamieszkałych poza obwodem szkoły 

przyjmuje się w drodze postępowania rekrutacyjnego z uwzględnieniem następujących 

kryteriów. 

lp. kryterium 
wartość 

punktowa 

dokumenty 

potwierdzające 

kryterium 

1 rodzeństwo kandydata kontynuuje edukację 

w tej samej szkole  

7 potwierdzenie 

dyrektora szkoły 

na podstawie 

dokumentacji będącej 

w posiadaniu danej 

jednostki  

2 rodzic kandydata samotnie wychowujący 

dziecko świadczy pracę na podstawie umowy 

o pracę lub umowy cywilnoprawnej, prowadzi 

działalność gospodarczą lub pracuje we własnym 

gospodarstwie rolnym lub studiuje w trybie 

stacjonarnym 

3 oświadczenie 

rodziców  



3 w obwodzie szkoły zamieszkują krewni 

kandydata wspierający rodziców lub opiekunów 

prawnych w sprawowaniu opieki  

2 oświadczenie 

rodziców  

4 kandydat zamieszkuje poza obwodem szkoły, 

ale jest mieszkańcem Gminy Kłodzko  

1 oświadczenie rodzica  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłodzko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy Kłodzko 

/ - / Zbigniew Tur 



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach.  

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z przepisów art. 133 ust. 2, 3, 6 ustawy 

Prawo oświatowe i warunkuje przyjmowanie do klas pierwszych szkół podstawowych uczniów 

spoza obwodu. Zgodnie z cyt. przepisami, kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej 

szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania 

rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami. 

W postępowaniu rekrutacyjnym brane są pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący 

z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny 

oraz lokalnych potrzeb społecznych. 

W roku szkolnym 2016/2017 liczba uczniów spoza obwodu realizujących obowiązek szkolny 

w gminnych jednostkach oświatowych przedstawiała się następująco (dane z dnia 30.09.2016 r.): 

lp. jednostka 

liczba 

uczniów 

ogółem  

liczba 

uczniów 

spoza 

obwodu  

1 SP im. Stanisława Mikołajczyka w Jaszkowej Dolnej  135 15 

2 SP w Krosnowicach  173 19 

3 
SP im. gen. Władysława Sikorskiego 

w Ołdrzychowicach Kłodzkich  
109 6 

4 SI w Szalejowie Górnym  146 45 

5 Zespół Szkół w Wojborzu  186 4 

6 GP im. Władysława Stanisława Reymonta w Kłodzku  429 194 

Na podstawie art. 133 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe organ prowadzący przyznaje określonym 

przez siebie kryteriom liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia. 

Gmina Kłodzko określając kryteria naboru na wolne miejsca w szkołach podstawowych stwarza 

możliwość rozpoczęcia edukacji szkolnej w gminnych jednostkach oświatowych 

przede wszystkim uczniom: 

- których rodzeństwo uczęszcza do szkoły i rodzice znają otoczenie szkoły, 

- którzy są mieszkańcami Gminy Kłodzko, 



- których najbliżsi krewni (dziadkowie, rodzeństwo rodziców / opiekunów prawnych) 

zamieszkują w obwodzie szkoły i wspierają ich w wychowywaniu dziecka i opiece, 

- pochodzącym z rodzin, w których rodzic / opiekun prawny samotnie wychowuje dziecko 

i jednocześnie świadczy pracę na podstawie umowy o pracę lub umowy cywilnoprawnej, 

prowadzi działalność gospodarczą lub pracuje we własnym gospodarstwie rolnym lub studiuje 

w trybie stacjonarnym. 

Powyższe kryteria naboru do I klas szkół podstawowych zostały określone w oparciu 

o wieloletnie doświadczenie szkół prowadzonych w gminie Kłodzko w zakresie rekrutacji 

uczniów spoza obwodu. Uwzględniono uczęszczanie do szkoły rodzeństwa kandydata, 

jak również samotne wychowywanie ucznia wraz z jednoczesną pracą zawodową. 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodzko 

/ - / Zbigniew Tur 


